

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### Čl. 1

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ: **PREMETAL MON, s. r. o.**

Sídlo: **Bardejovská 42, 080 01 Prešov**

Zastúpený: Ing. Slavomír Bernát – konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach technických: Ing. Peter Drabiščák – konateľ spoločnosti

IČO: **36449750**

DIČ:

IČ D]

Bankové spojenie: (

Číslo účtu:

IBAN:

Telefón: **+421 517765382**

Fax: **+421 51 7496541.**

E – mail: [obchod@premetal.sk](mailto:obchod@premetal.sk)

[www.premetal.sk](http://www.premetal.sk)

**Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, vložka č. 10626/P.**

##### 1.2 Zhotoviteľ: **Ing. Viliam Čech**

Sídlo: **K Surdoku 9, 080 01 Prešov**

Štatutárny zástupca: Ing. Viliam Čech

Osoby oprávnené rokovať

vo veciach zmluvných: Ing. Viliam Čech

vo veciach technických: Marek Čech

IČO: **34347470**

DIČ:

IČO DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón: **+421 517710088**

Fax: **+ 421 517481881**

E – mail: [vcech@cechsro.sk](mailto:vcech@cechsro.sk)

**Zapísaný v Živnostenskom registri č. 707-12275, OÚ Prešov**

#### Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka - výzva na predkladanie ponúk podľa §100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

## Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - stavby „Zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti PREMETAL MON, s. r. o.“ zhotoviteľom pre objednávateľa.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez vád a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

## Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe:
  - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
  - b) súťažných podkladov na výber zhotoviteľa,
  - c) projektovej dokumentácie (Príloha č. 1 súťažných podkladov na výber zhotoviteľa),
  - d) súhrnného položkového rozpočtu (Príloha č. 1 tejto zmluvy),
  - e) stavebného povolenia č. H/2013/803/87
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 Súhrnný položkový rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy:
  - 3.3.1. Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach.
  - 3.3.2. Projekt skutočného vyhotovenia stavby v dvoch vyhotoveniach
- 3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy  
Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:
  - 3.4.1. Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.2 zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez vád a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.  
Pre predmet zmluvy uvedený v bode 3.3 protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

## Čl. 4 Čas plnenia

- 4.1 Lehota realizácie diela:  
Lehota začatia: **do 3 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**  
Lehota ukončenia: **do 9 mesiacov odo dňa začatia v zmysle prílohy č. 2 - Harmonogram plnenia zmluvy.**

- 4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa účinnosti zmluvy. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámi objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku I.
- 4.4 Miesto plnenia: **Prešovský samosprávny kraj, Okres Prešov, Obec Ľubotice, Bardejovská 42.**

## Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.
- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.  
Cena diela je:
- |                           |                       |
|---------------------------|-----------------------|
| Cena bez DPH              | 146.343,73 eur        |
| DPH 20 %                  | 29.268,75 eur         |
| <b>Celková cena diela</b> | <b>175.612,48 eur</b> |

Slovom: Jednostosedemdesiatpäťtisícšesťstodvanásť eur, 48 centov

- 5.3 Súhrnný položkový rozpočet vrátane vedľajších rozpočtových nákladov stavby, kompletačnej činnosti a doplnkových nákladov vrátane krycieho listu rozpočtu, tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.
- 5.4 V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zriadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na realizačný projekt a archeologický výskum, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistné stavby počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác a pod.
- 5.5 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

## Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu prác a dodávok podľa zmluvy čiastkovými mesačnými faktúrami a konečnou faktúrou podľa bodu 6.10.
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz

vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.

- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní po skončení mesiaca pred vystavením čiastkovej faktúry na vecnú kontrolu vo dvoch vyhotoveniach mesačný výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok vrátane rozpracovanosti výroby. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do piatich dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi takto vystavené faktúry za uplynulý mesiac v lehote splatnosti 45 dní od ich obdržania. Zhotoviteľ nemôže voči objednávateľovi uplatniť sankcie, pokiaľ oneskorenie úhrady bolo spôsobené bankou objednávateľa.
- 6.5 Faktúry musia mať predpísané náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení noviel a priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie. Faktúry budú predkladané v štyroch vyhotoveniach pre objednávateľa.
- Náležitosti faktúr:
- označenie "faktúra" a jej číslo,
  - identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, sídlo), registrácia
  - označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
  - číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
  - deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
  - fakturovaná suma,
  - náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok vo dvoch vyhotoveniach,
  - pečiatka a podpis.
- 6.6 Ak zhotoviteľ doručí nesprávne vyhotovenú, alebo neúplnú faktúru alebo pripojené doklady, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť do 5 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia. V takom prípade plynie nová lehota splatnosti faktúry
- 6.7 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zmeniť cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 6.8 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.
- 6.10 Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po splnení zmluvnej dodávky. Konečná faktúra bude v sume min. 10% z ceny diela. Právo a povinnosť vystaviť konečnú - záverečnú faktúru vzniká zhotoviteľovi do 15 dní po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi konečnú faktúru v štyroch vyhotoveniach ktorú uhradí objednávateľ do 45 dní od jej doručenia.
- 6.11 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odlišne od dohodnutého rozsahu, nebudú uhradené. Na požiadanie je ich zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutej lehote alebo po tejto lehote môžu byť odstránené na jeho náklady.

## Čl. 7

### Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je 60 mesiacov, na technické zariadenia je záručná doba podľa určenia výrobcom a začína plynúť dňom odovzдания diela zhotoviteľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva, a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Rozoznávajú sa :
- a) **zjavné vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
  - b) **skryté vady**, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť v primeranej lehote, ktorú mu objednávajúci poskytol.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním časti diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
  - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné,
  - c) požadovať primeranú zľavu z dohodnutej ceny diela alebo
  - d) odstúpiť od zmluvy.

## Čl. 8

### Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie, podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarными a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu.

- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:
- kópiu stavebného povolenia,
  - potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
  - odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa,
- Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávatelom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí príjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.4 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska (vrátane samostatnej kancelárie s telefónom) zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávatelovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.6 Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov, vrátane telefónu.
- 8.7 Zhotoviteľ do 14 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zoznam poddodávateľov je uvedený v prílohe č. 4. V prípade zámeru realizovať nástup nového poddodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného poddodávateľa je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy s poddodávateľom o nástupe poddodávateľa na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že poddodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.“
- 8.13 Pri plnení predmetu zákazky zhotoviteľ použije:
- 8.13.1 kontaktný zatepl'ovací systém: BAUMIT EPS
  - 8.13.2 plastové profily výplní otvorov: 5-komorový profilový systém Arcade, izolačné dvojsklo a makrolon číry

## **Čl. 9** **Zmluvné pokuty**

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne určenom v čl. 4 ods. 4.1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 6 ods. 6.4 a 6.10 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplatenej časti ceny diela.
- 9.3 Zmluvné strany si dohodli v prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, objednávateľ si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každú vadu a každý deň omeškania.
- 9.4 V prípade neoprávneného odmietnutia prevzatia staveniska zhotoviteľom objednávateľ môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň.
- 9.5 V prípade, že zhotoviteľ nezabezpečí v zmysle bodu 8.7 tejto zmluvy odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu zo staveniska, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 100,00 každý deň omeškania.
- 9.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade závažného porušenia zmluvy, je strana ktorá to spôsobila, uhradiť druhej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 20 % z ceny diela.

## **Čl. 10** **Ostatné ustanovenia**

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyviteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú Poistnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán:
  - 10.4.1 výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo
  - 10.4.2 odstúpením od zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie zmluvy sa považuje:
  - 10.6.1. prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
  - 10.6.2. prekročenie lehoty zhotovenia diela uvedených v čl. 4 a v prílohe č. 2 - Harmonogram plnenia zmluvy o viac ako 30 dní,
  - 10.6.3. oneskorenie v prevzatí staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy,

- 10.6.4. vykonávanie prác a použitie materiálov v rozpore s prílohou č.1 tejto zmluvy - Súhrnný položkový rozpočet.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

## Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný strieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok zmluvy o poskytnutí NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 11.2.1 Oprávnené osoby na výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- 11.2.1.1 Ministerstvo hospodárstva SR a ním poverené osoby,
- 11.2.1.2 Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- 11.2.1.3 Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- 11.2.1.4 Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- 11.2.1.5 Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
- 11.2.1.6 Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bode 11.2.1.1. až 11.2.1.4. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 11.3 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 11.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.5 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.6 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.7 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 11.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
- č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet
  - č. 2 - Harmonogram plnenia zmluvy
  - č. 3 – Doklad o uzatvorení poistenia zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone povolania alebo uzatvorené poistenie zodpovednosti zhotoviteľa za škodu podnikateľa počas celej doby realizácie zákazky v minimálnej výške zmluvnej ceny podľa bodu 5.2 tejto zmluvy,
  - č. 4 - Zoznam pododávateľov s uvedením prác, ktoré vykonajú na plnení zmluvy a čestné vyhlásenie, že každý pododávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov,
  - č. 5 - stavebné povolenie č. H/2013/803/87 – Se/61



V Prešove, dňa 03.10.2014

V Prešove dňa 10.10.2017

\_\_\_\_\_  
zhotoviteľ  
Ing. Viliam Čech

objednávateľ  
Ing. Slavomír Bernát  
konateľ spoločnosti

### Krycí list rozpočtu

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti F Miesto:

Objekt: SO 01 Vlastný objekt - Architektúra Ks:

Zákazka: Spracoval: Dňa 24.6.2014

Odberateľ: Vlastná firma IČO:  
DIČ: 31656331/724

Dodávateľ: Vlastná firma IČO:  
DIČ:

Projektant: IČO:  
DIČ:

A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady	
1	HSV	79 994,79	0,00	79 994,79	6		0,00
2	PSV	65 443,10	505,84	65 948,94	7	Kompletačná činnosť	0,00
3	MONT	400,00	0,00	400,00	8	HZS	0,00
4					9		
5	Spolu			<b>146 343,73</b>	10	Spolu	<b>0,00</b>

C	VRN			D	VRN		
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0% z [H+P+M]	0,00
12	Územie so sťaž. podmie	0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		<b>0,00</b>

Projektant,rozpočtár		E		Celkové náklady	
		21	Súčet riadkov 5,10,15,20	146 343,73	146 343,73
		22	DPH 20% z	146 343,73	29 268,75
		23	DPH 0% z	0,00	0,00
		24	Spolu		<b>175 612,48</b>
		F			

Odberateľ	26 Dodávateľ
-----------	--------------

Odberateľ: Vlastná firma

Projektant:

Dodávateľ: Vlastná firma

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti PREMETAL MON, s.r.o.

Objekt: SO 01 Vlastný objekt - Architektúra

Spracoval:

Ks:

Dátum: 24.6.2014

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	12 974,97	0,00	12 974,97	93,0800	0,0000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	55 531,41	0,00	55 531,41	14,5400	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE	10 084,48	0,00	10 084,48	45,7800	13,4900
PRESUNY HMŔT	1 403,93	0,00	1 403,93	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>79 994,79</b>	<b>0,00</b>	<b>79 994,79</b>	<b>153,4000</b>	<b>13,4900</b>
<b>Práce PSV</b>					
POVLAKOVÉ KRYTINY	23 727,75	0,00	23 727,75	0,1900	0,0000
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ	2 551,89	0,00	2 551,89	0,4200	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE	206,00	0,00	206,00	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA	561,00	0,00	561,00	0,0000	0,0000
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	9 295,24	505,84	9 801,08	0,1200	4,0400
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	21 682,21	0,00	21 682,21	0,0200	0,0000
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	6 387,97	0,00	6 387,97	0,0000	7,8600
NÁTERY	579,24	0,00	579,24	0,0200	0,0000
MALBY	451,80	0,00	451,80	0,0700	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>65 443,10</b>	<b>505,84</b>	<b>65 948,94</b>	<b>0,8400</b>	<b>11,9000</b>
<b>Montážne práce</b>					
M-21 ELEKTROMONTÁŽE	400,00	0,00	400,00	0,0000	0,0000
<b>Montážne práce</b>	<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom</b>	<b>145 837,89</b>	<b>505,84</b>	<b>146 343,73</b>	<b>154,2400</b>	<b>25,3900</b>

Ing. Viliam Čech

Spracoval:

Ks:

Dátum: 24.6.2014

Zhotoviteľ : Ing. Viliam Čech, K Surdoku 9, Prešov

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
	<b>Práce HSV</b>							
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
311273117	Murivo nosné z tváric YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,malta YTONG hr.300 P4-500 alebo ekvivalent	m3	108,432	119,66		12 974,97	93,082	0,000
	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			<b>12 974,97</b>	<b>0,00</b>	<b>12 974,97</b>	<b>93,080</b>	<b>0,000</b>
	<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>							
612465131	Vnútroňná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Baumit MVS 25 (Baumit MPI 25) hr. 10 mm alebo ekvivalent	m2	361,440	6,00		2 168,64	5,060	0,000
612465143	Vnútroňná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm alebo ekvivalent	m2	361,440	6,02		2 175,87	2,277	0,000
621462117	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov BAUMIT, Základný náter open (Baumit openPrimer) alebo ekvivalent	m2	24,570	3,00		73,71	0,011	0,000
621462232	Vnútroňná omietka podhľadov tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 2 mm alebo ekvivalent	m2	24,570	9,00		221,13	0,097	0,000
622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 2 mm alebo ekvivalent	m2	1 856,606	9,00		16 709,45	6,312	0,000
622466117	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Základný náter open (Baumit openPrimer) alebo ekvivalent	m2	1 856,606	1,00		1 856,61	0,780	0,000
625251252	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy alebo ekvivalent	m2	1 714,685	17,00		29 149,65	0,000	0,000
625251272	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F) alebo ekvivalent	m2	88,510	16,00		1 416,16	0,000	0,000
62525128611	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhľadov hr. 20 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy alebo ekvivalent	m2	24,570	16,00		393,12	0,000	0,000
625251404	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy alebo ekvivalent	m2	49,211	25,60		1 259,80	0,000	0,000
625251421	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS) alebo ekvivalent	m2	4,200	25,54		107,27	0,000	0,000
	<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>			<b>55 531,41</b>	<b>0,00</b>	<b>55 531,41</b>	<b>14,540</b>	<b>0,000</b>
	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>							
941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 292,734	1,00		2 292,73	0,000	0,000
941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	2 292,734	1,00		2 292,73	45,498	0,000
941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	2 292,734	1,00		2 292,73	0,000	0,000
953945106	BAUMIT Soklový profil SL 8 (hliníkový) alebo ekvivalent	m	164,038	2,00		328,08	0,000	0,000
968061116	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného kridla do 1, 5 m2	ks	19,000	0,41		7,79	0,000	0,000
968061117	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného kridla nad 1, 5 m2	ks	110,000	0,70		77,00	0,000	0,000
968061138	Vyvesenie alebo zavesenie kov. kridla vrat do 4 m2	ks	2,000	2,38		4,76	0,000	0,000
968062364	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	18,240	7,10		129,50	0,049	1,496
	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, 2 m2, -0,06300t	m2	178,200	5,10		908,82	0,217	11,227

Rozpočet Zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti PREMETAL MON, s.r.o. / SO 01 Vlastný objekt - Architektúra

Číslo položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
063558	Vybúranie kovových vrát, -0,05400t	m2	14,280	2,19		31,27	0,012	0,771
979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,393	9,00		228,54	0,000	0,000
979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	228,537	0,43		98,27	0,000	0,000
979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,393	7,55		191,72	0,000	0,000
979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	25,393	15,00		380,90	0,000	0,000
949009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	T	11,464	12,30		141,01	0,000	0,000
953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC alebo ekvivalent	m	264,210	0,95		251,00	0,000	0,000
953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC) alebo ekvivalent	m	231,150	1,85		427,63	0,000	0,000
	OSTATNÉ PRÁCE			<b>10 084,48</b>	<b>0,00</b>	<b>10 084,48</b>	<b>45,780</b>	<b>13,490</b>
	PRESUNY HMÔT							
998011033	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z blokov, výšky do 24 m	t	215,327	6,52		1 403,93	0,000	0,000
	PRESUNY HMÔT			<b>1 403,93</b>	<b>0,00</b>	<b>1 403,93</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	Práce HSV			<b>79 994,79</b>	<b>0,00</b>	<b>79 994,79</b>	<b>153,400</b>	<b>13,490</b>
	Práce PSV							
	POVLAKOVÉ KRYTINY							
712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	383,779	3,43		1 316,36	0,185	0,000
998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 12 m	%	1 316,362	0,03		39,4900	0,000	0,000
628810100120	Samolepiaci modifikovaný asfaltový pás VEDATOP TM alebo ekvivalent	m2	440,472	6,60		2 907,12	0,000	0,000
628810100140	Umelohmotná polyolefinová krytina VEDAPLAN VF alebo ekvivalent	m2	440,472	10,00		4 404,72	0,000	0,000
628810100150	Asfaltovaný pás klasický oxidovaný typu VEDAGARD AL alebo ekvivalent	m2	441,346	5,50		2 427,40	0,000	0,000
712000001	Povlakové krytiny - montáž a dodávka granulátu pre vyrovnanie nerovností zmesou BITUVERM o hrúbke 20 mm alebo ekvivalent	m2	348,439	13,05		4 547,13	0,000	0,000
712000002	Montáž umelohmotnej polyolefinovej foliovej krytiny lepením vč. doplnkov	m2	383,019	18,45		7 066,70	0,000	0,000
712331105	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° samolepiacim asfaltovým pásmom	m2	383,019	2,66		1 018,83	0,000	0,000
	POVLAKOVÉ KRYTINY			<b>23 727,75</b>	<b>0,00</b>	<b>23 727,75</b>	<b>0,190</b>	<b>0,000</b>
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ							
713141131	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílep. za studena	m2	361,193	2,00		722,39	0,419	0,000
998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	5 833,267	0,01		58,3300	0,000	0,000
283303424015	Polyform expandovaný polystyren EPS 100 S hr. 100 mm alebo ekvivalent	m2	368,417	4,00		1 473,67	0,000	0,000
627811200010	Penetračný náter asfaltový VEDAPUK ( bal/6,5 kg) alebo ekvivalent	ks	17,000	17,50		297,50	0,000	0,000
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB. KONŠTRUKCIÍ			<b>2 551,89</b>	<b>0,00</b>	<b>2 551,89</b>	<b>0,420</b>	<b>0,000</b>
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE							
998731202	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) nad 6 do 12 m	%	200,000	0,03		6,0000	0,000	0,000
7313602291	Demontáž a spätná montáž nerezového komínového telesa	kpl	1,000	200,00		200,00	0,000	0,000
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-KOTOLNE			<b>206,00</b>	<b>0,00</b>	<b>206,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

Rozpočet Zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti PREMETAL MON, s.r.o. / SO 01 Vlastný objekt - Architektúra

číslo	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA							
98733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	550,000	0,02		11,0000	0,000	0,000
7331111109	Prekládka rozvodov zemného plynu vedených po fasáde ETICS	kpl	1,000	550,00		550,00	0,000	0,000
	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE-ROZVOD POTRUBIA			<b>561,00</b>	<b>0,00</b>	<b>561,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
764359301	Montáž žľabu z pozinkovaného PZ plechu, pododk vapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	55,000	3,45		189,75	0,002	0,000
764359341	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododk vapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	30,000	0,79		23,70	0,000	0,000
764359381	Montáž kotlíka kónického pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	4,000	6,78		27,12	0,000	0,000
764454231	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	20,000	4,45		89,00	0,001	0,000
764454241	Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	12,000	1,48		17,76	0,000	0,000
764731114	Oplechovanie múrov rš 400 mm vč. príponiek	m	4,500	14,05		63,23	0,015	0,000
998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2 277,383	0,02		45,5500	0,000	0,000
764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	379,945	0,93		353,35	0,000	2,781
764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	30,000	0,51		15,30	0,000	0,003
764352810	Demontáž žľabov pododk vapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	55,000	0,70		38,50	0,000	0,182
764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	4,000	0,93		3,72	0,000	0,004
764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	411,350	0,10		41,14	0,000	0,555
764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	200,000	0,93		186,00	0,000	0,460
764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	20,000	0,70		14,00	0,000	0,057
7647120071	Oplechovanie parapetov oceľové LPL plechu, š. 261 mm	m	477,200	8,00		3 817,60	0,000	0,000
7647120111	Oplechovanie parapetov , oceľové LPL plechu, š. 472 mm vč. príponiek	m	13,500	14,25		192,38	0,000	0,000
76471201111	Oplechovanie existujúcej eli. skrine , oceľové LPL plechu, š. 406 mm	m	0,700	14,25		9,98	0,000	0,000
764712011111	Oplechovanie existujúcej HUP skrine , oceľové LPL plechu, š. 366 mm	m	1,500	16,30		24,45	0,000	0,000
7647120112	Oplechovanie atiky , oceľové LPL plechu, š. 622 mm vč. príponiek	m	188,500	10,00		1 885,00	0,000	0,000
7647311141	Oplechovanie existujúcej bočnej dosky z boku	m	0,500	12,00		6,00	0,000	0,000
76473111411	Lemovanie odkvapov , oceľové LPL plechu š. 260 mm	m	54,750	13,55		741,86	0,000	0,000
764731114111	Ukončovacia lišta , oceľové LPL plechu	m	55,500	13,65		757,58	0,000	0,000
764731114112	Oplechovanie existujúcej štítovej dosky , oceľové LPL plechu	m	54,750	13,74		752,27	0,000	0,000
5534414150	odk vapové systémy - POZINK, hák s prelisom, r.š. 280 mm, štandard, č. HP 28/430 30/5 PZ KJG alebo ekvivalent	ks	30,000		1,31	39,30	0,016	0,000
5534414790	odk vapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 80 mm, hrot 200 mm, č. OD 80 PZ KJG alebo ekvivalent	ks	12,000		1,24	14,88	0,003	0,000
6119001010	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové,B=500mm biela, mramor, buk, WINK TRADE alebo ekvivalent	m	36,720		12,30	451,66	0,082	0,000
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ			<b>9 295,24</b>	<b>505,84</b>	<b>9 801,08</b>	<b>0,120</b>	<b>4,040</b>
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
7	petnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-	ks	36,000	9,00		324,00	0,017	0,000

Rozpočet Zvýšenie energetickej efektívnosti v spoločnosti PREMETAL MON, s.r.o. / SO 01 Vlastný objekt - Architektúra

Číslo položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť	Sut'
766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	20 951,000	0,01		209,5100	0,000	0,000
61141074001	Plastové okno 2400x1200 mm , otvaravo - sklopne , pekne , zasklene izolacnym dvojsklom	ks	15,000	200,00		3 000,00	0,000	0,000
611410740011	Plastové okno 5400x1800 mm , otvaravo - sklopne , pekne , zasklene izolacnym dvojsklom	ks	19,000	810,30		15 395,70	0,000	0,000
7666213351	Montáž okien plastových trojdielných so zasklením š. 2400 mm x v. 1200 mm	ks	15,000	67,00		1 005,00	0,000	0,000
76662133511	Montáž okien plastových trojdielných so zasklením š. 5400 mm x v. 1800 mm	ks	19,000	92,00		1 748,00	0,000	0,000
	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>			<b>21 682,21</b>	<b>0,00</b>	<b>21 682,21</b>	<b>0,020</b>	<b>0,000</b>
	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>							
767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním s úpravou kotviacích pätiiek	m2	43,200	9,20		397,44	0,000	0,000
998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7 002,798	0,01		70,0300	0,000	0,000
767141800	Demontáž konštrukcií pre beztermelové zasklenie konštrukcie vrátane zasklenia, -0,02000t	m2	392,880	2,10		825,05	0,000	7,858
7676622101	Demontáž mreží pevných	m2	48,960	3,20		156,67	0,000	0,000
767851804	Demontáž ocelového rebríka a spatná montáž ocelového rebríka vrátane všetkých doplnkov a kotviacích prvkov	m	10,150	14,50		147,18	0,000	0,000
767851805	Demontáž a spatná montáž ocelovej kontrukcie existujúceho skladu vrátane novej povrchovej úpravy ocelovej konštrukcie	kpl	1,000	600,00		600,00	0,000	0,000
767851806	Demontáž a spatná montáž ocelovej kontrukcie existujúceho skladu tlakových nádob s plynom vrátane novej povrchovej úpravy ocelovej konštrukcie	kpl	1,000	330,00		330,00	0,000	0,000
767851807	Doplnenie konštrukcie mreže obvodovým pasikom 30x10 mm	ks	15,000	20,56		308,40	0,000	0,000
7678518071	D+M výsuvné vráta plné s tepelnoizolačnou výplňou 3400x4200 mm , povrchová úprava farba biela	ks	1,000	2 750,00		2 750,00	0,000	0,000
76785180711	D+M ochranného rohovníka 200x200x2000 mm s výstražným značením	ks	16,000	50,20		803,20	0,000	0,000
	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>6 387,97</b>	<b>0,00</b>	<b>6 387,97</b>	<b>0,000</b>	<b>7,860</b>
	<b>NÁTERY</b>							
783225100	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	50,589	7,74		391,56	0,016	0,000
783226100	Nátery kov.stav.doplnek.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	50,589	2,86		144,68	0,004	0,000
783201811	Odstánenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	50,589	0,85		43,00	0,000	0,000
	<b>NÁTERY</b>			<b>579,24</b>	<b>0,00</b>	<b>579,24</b>	<b>0,020</b>	<b>0,000</b>
	<b>MALBY</b>							
784452271	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m alebo ekvivalent	m2	361,440	1,25		451,80	0,071	0,000
	<b>MALBY</b>			<b>451,80</b>	<b>0,00</b>	<b>451,80</b>	<b>0,070</b>	<b>0,000</b>
	<b>Práce PSV</b>			<b>65 443,10</b>	<b>505,84</b>	<b>65 948,94</b>	<b>0,840</b>	<b>11,900</b>
	<b>Montážne práce</b>							
	<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>							
210010007	Prekotvenie existujúceho zvodu bleskozvodu	kpl	1,000	400,00		400,00	0,000	0,000
	<b>M-21 ELEKTROMONTÁŽE</b>			<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Montážne práce</b>			<b>400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>400,00</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
	<b>Celkom</b>			<b>145 837,89</b>	<b>505,84</b>	<b>146 343,73</b>	<b>154,240</b>	<b>25,390</b>





**POISTKA č. 511070264**

**Číslo návrhu: 9873005065**

**Komplexné poistenie podnikateľov**



121049681184000001

Poistovateľ: **Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.**  
IČO: 00 151 700  
Dostojevského rad 4, 815 74 Bratislava  
Okresný súd Bratislava I, Obchodný register  
Oddiel: Sa, vložka číslo: 196/B

Ing. Viliam Čech  
K Surdoku 7668/9  
080 01 Prešov

Poistník: **Ing. Viliam Čech**  
IČO: 34347470  
K Surdoku 7668/9, 08001 Prešov

Poistený: **Ing. Viliam Čech**  
IČO: 34347470  
K Surdoku 7668/9, 08001 Prešov

<b>Dátum dojednania:</b> 18.12.2013	<b>Začiatok poistenia:</b> 15.03.2014	<b>Výročný deň:</b> 15.03.	<b>Poistná zmluva je dojednaná ako:</b> dlhodobá na dobu neurčitú
--	--	-------------------------------	--

**DOJEDNANÉ DRUHY POISTENIA:**

**SÚHRN ZA VŠETKY MIESTA POISTENIA:**

	<b>POISTNÁ SUMA</b>	<b>POISTNÉ</b>
Poistenie hnutelných vecí	80 000,00 EUR	
Poistenie strojov, elektroniky a pripoistenia	20 000,00 EUR	
Stavebné poistenie	2 800 000,00 EUR	
Pripoistenia k stavebnému poisteniu	30 000,00 EUR	
Poistenie zodpovednosti za škodu - prevádzková činnosť	200 000,00 EUR	

**Lehota splatnosti:**  
štvrtročne

**Spolu poistné:**

**Lehotná poistná:**

Všeobecné ustanovenie: Tento dokument je potvrdením o pridelení čísla / o vykonanej zmene poistnej zmluvy 511070264.  
Toto poistenie sa riadi príslušným návrhom poistnej zmluvy a v ňom uvedenými všeobecnými poistnými podmienkami, zmluvnými dojednaniaми a doložkami Allianz - Slovenskej poisťovne, a.s.

Bankové spojenie: **T**

Sprostredkovateľ poistenia: 033 maklér Pre-M, s. r. o., tel. č. +421903540539, Duklianska 19, 080 01 Prešov 1

V Bratislave, 22.01.2014

Ing. Viktor Cingel, CSc.  
viceprezident rezortu prevádzky a informačných technológií  
Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s.

Branislav Martinka  
riaditeľ odboru firemných klientov  
Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s.

**Príloha č. 4 k ZoD**

**Zoznam poddodávateľov :**

1. HESTA, spol. s.r.o., Jilemnického 8770/3D, 080 01 Prešov - výroba a montáž plastových okien

V Prešove, 3.10.2014

Ing. Viliam Čech

**HESTA, spol. s r.o., Jilemnického 8770/3D, 080 01 Prešov**

**ČESTNÉ PREHLÁSENIE**

Dole podpísaný Ing. Eduard Ižar, konateľ spoločnosti HESTA, spol. s r.o., Jilemnického 8770/3D, 080 01 Prešov, IČO: 31678572 čestne vyhlasujem, že spoločnosť HESTA, spol. s r.o. spĺňa podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

V Prešove dňa 07.10.2014

Ing. Eduard Ižar  
konateľ spoločnosti